Выписка из Протокола № 36 от 20.11.2012 г.
заседания Дисциплинарного комитета
Некоммерческого партнерства
«Центр развития строительства»
(далее – Партнерство)

г. Санкт-Петербург                                                                                                   «20» ноября 2012 г.

На заседании Дисциплинарного комитета Партнерства присутствуют все из 3 (Трех) членов Дисциплинарного комитета Партнерства. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря заседания.
2. Рассмотрение дел о нарушениях членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выявленных в ходе плановых проверок членов Партнерства, по представлению Контрольного комитета:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью «ИВА» (ИНН 7804159957, ОГРН 1027802492607).
2.2. Общество с ограниченной ответственностью «РАДИУSСТРОЙ» (ИНН 2224112265, ОГРН 1072224003477).
2.3. Общество с ограниченной ответственностью «ЕВРОСТРОЙ» (ИНН 7838435789, ОГРН 1099847021097).
2.4. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоМакс» (ИНН 7841374920, ОГРН 1079847091653).
2.5. Общество с ограниченной ответственностью «ХайВэй» (ИНН 6168013811, ОГРН 1076168000545).
2.6. Общество с ограниченной ответственностью «СтройВектор» (ИНН 2221175919, ОГРН 1092221007438).
2.7. Общество с ограниченной ответственностью «Ленс» (ИНН 7841360692, ОГРН 1077847381006).
2.8. Общество с ограниченной ответственностью «СББ» (ИНН 2225071710, ОГРН 1052202325119).
2.9. Общество с ограниченной ответственностью «Пром-АЛЬЯНС» (ИНН 4715017916, ОГРН 1064715018125).
2.10. Общество с ограниченной ответственностью «Водовод» (ИНН 7811338562, ОГРН 1067847424083).
2.11. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОКОМ» (ИНН 7804097323, ОГРН 1027802520965).
2.13. Общество с ограниченной ответственностью «КЕМИ» (ИНН 5013029599, ОГРН 1025001632590).
2.15. Общество с ограниченной ответственностью «МЕГАПОЛИС» (ИНН 7813372230, ОГРН 1077847135651).
[bookmark: _GoBack]2.19. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙТРАНС» (ИНН 7810081561, ОГРН 1069847504198).
3. Контроль за исполнением решений Дисциплинарного комитета по делам о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
3.1. Общество с ограниченной ответственностью «СтройПрофиль» (ИНН 7801477599,  ОГРН 1089847333322).
3.2. Общество с ограниченной ответственностью «ГОРЫ» (ИНН 7807343312, ОГРН 1097847138894).
3.3. Общество с ограниченной ответственностью «ДСК» (ИНН 7838439222, ОГРН 1107847052830).
3.4. Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительная Компания «Галион» (ИНН 7813402781, ОГРН 1089847025740).
3.5. Общество с ограниченной ответственностью «ЖД Сервис» (ИНН 7820309649, ОГРН 1077847048124).
3.6. Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Невский Регион» (ИНН 7816421528, ОГРН 1077847549966).
3.7. Общество с ограниченной ответственностью «ИнтерСтрой» (ИНН 7722532078, ОГРН 1047796917420).
3.8. Закрытое акционерное общество «Импульс Промышленные Котельные» (ИНН 5024051405, ОГРН 1025002880154).

1. РЕШИЛИ:
Избрать Винокурову О.Е. секретарем заседания.

2. РЕШИЛИ:
2.1. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ИВА» (ИНН 7804159957, ОГРН 1027802492607) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7804159957-01022010-219/2, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 12.10.2012 г.

2.2. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «РАДИУSСТРОЙ» (ИНН 2224112265, ОГРН 1072224003477) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-022-2224112265-21012010-159/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 24.09.2012 г.

2.3. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ЕВРОСТРОЙ» (ИНН 7838435789, ОГРН 1099847021097) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7838435789-21012010-179/5, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 08.10.2012 г.

2.4. В связи с непредоставлением Обществом  с ограниченной ответственностью «ЭнергоМакс» (ИНН 7841374920, ОГРН 1079847091653) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7841374920-25012010-183/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 11.10.2012 г.

2.5. В связи с непредоставлением Общество с ограниченной ответственностью «ХайВэй» (ИНН 6168013811, ОГРН 1076168000545) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-061-6168013811-14012010-134/2, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 20.09.2012 г.

2.6. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «СтройВектор» (ИНН 2221175919, ОГРН 1092221007438) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-022-2221175919-11022010-305/4, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 24.09.2012 г.

2.7. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Ленс» (ИНН 7841360692, ОГРН 1077847381006) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7841360692-05102011-862/1, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 28.09.2012 г.

2.8. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «СББ» (ИНН 2225071710, ОГРН 1052202325119) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-022-2225071710-25012010-184/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 10.10.2012 г.

2.9. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Пром-АЛЬЯНС» (ИНН 4715017916, ОГРН 1064715018125) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-047-4715017916-21012010-154/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 28.09.2012 г.

2.10. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Водовод» (ИНН 7811338562, ОГРН 1067847424083) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7811338562-14012010-129/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 24.09.2012 г.

2.11. В связи с непредоставлением Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОКОМ» (ИНН 7804097323, ОГРН 1027802520965) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7804097323-01022010-216/4, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 04.10.2012 г.

2.13. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «КЕМИ» (ИНН 5013029599, ОГРН 1025001632590) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-050-5013029599-11022010-282/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 10.10.2012 г.

2.15. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «МЕГАПОЛИС» (ИНН 7813372230, ОГРН 1077847135651) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7813372230-15022010-318/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 27.09.2012 г.

2.19. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «СТРОЙТРАНС» (ИНН 7810081561, ОГРН 1069847504198) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № С-098-7810081561-21012010-166/3 в отношении определенных видов работ: №  33.2.1, 33.2.2, 33.3, 33.4, 33.5, 33.7 (нумерация видов работ приводится согласно Приказу Минрегиона РФ от 30.12.2009 N 624) на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 03.10.2012 г.

3. РЕШИЛИ:
3.1. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «СтройПрофиль» (ИНН 7801477599,  ОГРН 1089847333322) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 26.07.2012 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7801477599-07122009-025/3, и
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7801477599-07122009-025/3, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.2. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «ГОРЫ» (ИНН 7807343312, ОГРН 1097847138894) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 16.07.2012 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7807343312-04022010-230/3, и
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7807343312-04022010-230/3, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.3. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «ДСК» (ИНН 7838439222, ОГРН 1107847052830) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 18.07.2012 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7838439222-09062010-648/7, и
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7838439222-09062010-648/7, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.4. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительная Компания «Галион» (ИНН 7813402781, ОГРН 1089847025740) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 20.07.2012 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7813402781-05042010-485/5, и
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7813402781-05042010-485/5, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.5. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «ЖД Сервис» (ИНН 7820309649, ОГРН 1077847048124) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 16.08.2012 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7820309649-21122009-063/4, и
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7820309649-21122009-063/4, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.6. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Невский Регион» (ИНН 7816421528, ОГРН 1077847549966) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 20.08.2012 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7816421528-25122009-101/4, и
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7816421528-25122009-101/4, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.7. В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью «ИнтерСтрой» (ИНН 7722532078, ОГРН 1047796917420) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 17.08.2012 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-077-7722532078-25122009-090/3.

3.8. В связи с неустранением Закрытым акционерным обществом «Импульс Промышленные Котельные» (ИНН 5024051405, ОГРН 1025002880154) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 17.07.2012 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-050-5024051405-07122009-026/3, и
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-050-5024051405-07122009-026/3, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

 «20» ноября 2012 года

Председатель                       ______________________             Молодан Вадим Витальевич

Секретарь                             ______________________           Винокурова Ольга Евгеньевна

6